
 
 

   
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  

CUNARDO 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via Vaccarossi  26  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128  

Tel.  0332 71 65 80    

vaic823002@istruzione.it vaic823002@pec.istruzione.it  

Sito www.icscunardo.edu.it 

 

 
 

Prot. n.     2866                                                                                                                                Cunardo 22/05/2023      
 

All’Albo - Sede   

Agli Atti   

  

 
DECRETO DI RINUNCIA E VARIAZIONE BILANCIO E. F. 2023 

 
Linea di investimento 1.2. – “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022” 

 
CUP: H21C22000280006 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/22; 

 
VISTO   il Decreto n. 31-2/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - missione 1 - componente 1 - 
investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile2022); 

 
VISTO  il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche” D.I. 129/2018;   
  

VISTO   il Programma annuale relativo all’E. F. 2023 di questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 48  in data 14/12/2022;   
  

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/


VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del  finanziamento n. 10 del 06/09/2022, con il quale sono  state 
assunte nel Programma Annuale le risorse economiche assegnate per l’attuazione del piano 
autorizzato per un importo complessivo di € 12.719,00; 

 
CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici non è stata in grado di portare a termine 

l’implementazione di un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività di assessment, 
pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, formazione) delle 
basi dati e delle applicazioni e servizi dell’Amministrazione; 

 
DECRETA 

  

 di rinunciare alla Linea di investimento 1.2. – “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 

2022”di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario; 

 di radiare le relative risorse economiche assegnate, dai residui attivi del Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2023 come di seguito specificato:  

 

anno di 
provenienza 

n. data Debitore Importo Motivazione 

2022 39 03/10/2022 
MINISTERO 

DELL'ISTRUZIONE 

€ 12.719,00 

 

Mancata attivazione PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 

"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI " - SCUOLE (Aprile2022) 

 

  

Nel pieno rispetto delle direttive concernenti gli obblighi della trasparenza e pubblicità dell’azione 

dell’amministrazione, sarà data la massima divulgazione nelle forme e nelle modalità previste dalle vigenti 

normative alle varie fasi di realizzazione e sviluppo del Progetto in oggetto.  

 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi all’attuazione del suddetto progetto (avvisi, bandi, 

provvedimenti, pubblicità) saranno pubblicati sul sito web della scuola www.icscunardo.edu.it. 

 
                                            

           

La Dirigente scolastica 
                                                                                              Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      
 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-22T12:18:45+0200
	CASTAGNA MARIA AUSILIA




